

Додаток
до пояснювальної записки

Відшкодування вартості послуг з фізіотерапії, наданих жителям міста Черкаси в КНП «ЧМРОП «Астра» на рік

ТИМЧАСОВИЙ ГАЛУЗЕВИЙ КЛАСИФІКАТОР МЕДИЧНИХ ПРОЦЕДУР (ПОСЛУГ) ТА ХІРУРГІЧНИХ ОПЕРАЦІЙ			Кількість процедур (план)	Тариф за послугу	Сума коштів, грн
CA5	04	Лазеротерапія низькочастотна	13 515	35,99	486 405
DA5	01	Електрофорез лікарський	12 462	27,52	342 954
DA5	05	Імпульсне електромагнітне поле	4 833	22,17	107 148
DA5	07	Нервово-мязова електростимуляція	751	66,66	50 062
DA5	32	Магнітотерапія (низькочастотна)	14 101	29,51	416 121
DA5	33	Синусоїдальні модульовані струми (ампліпульстерапія)	2 256	34,48	77 787
IA5	11	Вправи в басейні зі сторонньою допомогою	420	98,86	41 521
IA5	12	Вправи в басейні без сторонньої допомоги	4 920	49,49	243 491
HA5	05	Підводний душ масаж	3 241	134,16	434 813
HA5		Ванна лікувальна	7 375	71,83	529 746
HA5	31	Ванна перловинна	2 077	96,34	200 098
HA5	34	Ванна вихрова	6 248	67,63	422 552
HA5	38	Лазерний душ	2 951	53,94	159 177
GA5	06	Аерозолі сухої повареної солі (спелеотерапія)	13 227	15,84	209 516
GA5	05	Баротерапія місцева (пресотерапія)	804	81,44	65 478
FA5	02	Ультрафонофорез	4 307	28,51	122 793
AA5	08-09	Парафіно-озокеритова аплікація	4 329	43,93	190 173
		Усього	97 817		4 099 833

Примітка: Перелік і кількість послуг може бути змінено відповідно до потреб пацієнтів за медичними показаннями, тарифи за фактично надані послуги визначаються на підставі рішення виконавчого комітету Черкаської міської ради від 10.09.2019 №1003 «Про встановлення тарифів на платні послуги, що надаються закладами охорони здоров'я комунальної форми власності міста Черкаси». Загальна сума може бути змінена у разі затвердження нових тарифів на послуги.

Порівняльна таблиця до проекту рішення Черкаської міської ради
«Про внесення змін до рішення міської ради від 24.12.2020 № 2-38

«Про затвердження міської програми надання медичних послуг жителям міста Черкаси понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування населення, на 2021-2023 роки»»

Чинна редакція	Запропонована редакція
Розділ 3	
Пункт відсутній	<p>...</p> <p>9. Фізіотерапія – складова фізичної реабілітації, область медицини, що вивчає фізіологічну дію природних (вода, повітря, сонячне тепло і світло) і штучних (електричний струм, магнітне поле та інші) фізичних факторів, а також розробляє методи їхнього лікувального профілактичного застосування. Значна частина населення міста має хронічні стани та захворювання, які потребують довготривалої реабілітації. У зв'язку з подіями на сході України та в умовах пандемії коронавірусної хвороби, потреба в реабілітаційних послугах постійно зростає. В КНП «Черкаська міська реабілітаційно-оздоровча поліклініка «Астра»» (далі - КНП «ЧМРОП «Астра»») фізіотерапевтична служба традиційно надає комплекс медичних послуг із поєднанням природних чинників, фізичних вправ і масажу, з метою лікування, відновлення здоров'я і фізичної працездатності хворих, попередження інвалідності або зменшення її проявів та профілактики захворювань. Щорічно в КНП «ЧМРОП «Астра»» отримують курсову реабілітаційну допомогу від 3500 до 3800 осіб. В загальній структурі пацієнтів 65% складає пільговий контингент (інваліди, ветерани війни та прирівняні до них особи, малозабезпечені та багатодітні сім'ї, тимчасово переміщені особи, тощо). За договорами, укладеними з Національною</p>

		службою здоров'я, закладам не оплачуються окремі фізіотерапевтичні послуги (водолікування, світлолікування, електролікування та інші).	
Розділ 5			
<p>Вирішення проблеми планується наступними шляхами:</p> <p>1) відшкодування вартості лікарських засобів та спеціальних лікувальних харчових сумішей, технічних засобів, продуктів дитячого харчування, відпущених окремим категорія жителів міста Черкаси, за договорами з суб'єктами господарювання;</p> <p>2) надання КНП фінансової підтримки на безповоротній основі у формі поточних трансфертів комунальним некомерційним підприємствам (установам, організаціям) із застосуванням програмно-цільового методу на покриття (відшкодування) поточних витрат КНП, які виникають в процесі надання медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування населення.</p> <p>Строк виконання програми 2021 – 2023 роки.</p>		<p>Вирішення проблеми планується наступними шляхами:</p> <p>1) відшкодування вартості лікарських засобів та спеціальних лікувальних харчових сумішей, технічних засобів, продуктів дитячого харчування, відпущених окремим категорія жителів міста Черкаси, за договорами з суб'єктами господарювання;</p> <p>2) надання КНП фінансової підтримки на безповоротній основі у формі поточних трансфертів комунальним некомерційним підприємствам (установам, організаціям) із застосуванням програмно-цільового методу на покриття (відшкодування) поточних витрат КНП, які виникають в процесі надання медичних послуг понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування населення;</p> <p>3) відшкодування вартості послуг з надання фізіотерапевтичної допомоги із застосуванням програмно-цільового методу.</p> <p>Строк виконання програми 2021 – 2023 роки.</p>	
Розділ 6			
Для виконання завдань Програми необхідно здійснення наступних заходів:		Для виконання завдань Програми необхідно здійснення наступних заходів:	
№ з/п	Перелік заходів Програми	№ з/п	Перелік заходів Програми
Завдання 1. Забезпечення медичних соціальних гарантій окремих категорій населення понад обсяг, передбачений програмою		Завдання 1. Забезпечення медичних соціальних гарантій окремих категорій населення понад обсяг, передбачений програмою	

державних гарантій медичного обслуговування населення		державних гарантій медичного обслуговування населення	
1.1.	Забезпечення лікарськими засобами та спеціальними лікувальними харчовими сумішами пацієнтів при амбулаторному лікуванні безкоштовно або 50% вартості відповідно до постанови КМУ 17.08.1998 № 1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювання» (із змінами), інших нормативних актів, протоколів, клінічних настанов лікування й діагностики, затверджених МОЗ України	1.1.	Забезпечення лікарськими засобами та спеціальними лікувальними харчовими сумішами пацієнтів при амбулаторному лікуванні безкоштовно або 50% вартості відповідно до постанови КМУ 17.08.1998 № 1303 «Про впорядкування безоплатного та пільгового відпуску лікарських засобів за рецептами лікарів у разі амбулаторного лікування окремих груп населення та за певними категоріями захворювання» (із змінами), інших нормативних актів, протоколів, клінічних настанов лікування й діагностики, затверджених МОЗ України
1.2.	Забезпечення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю технічними засобами (сечоприймачі, калоприймачі, високопоглинаючі прокладки, з мовним виводом глюкометри, термометри і тонометри) для щоденного використання у амбулаторних та побутових умовах відповідно до постанови КМУ від 03.12.2009 № 1301 «Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю технічними та іншими засобами»	1.2.	Забезпечення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю технічними засобами (сечоприймачі, калоприймачі, високопоглинаючі прокладки, з мовним виводом глюкометри, термометри і тонометри) для щоденного використання у амбулаторних та побутових умовах відповідно до постанови КМУ від 03.12.2009 № 1301 «Про затвердження Порядку забезпечення осіб з інвалідністю та дітей з інвалідністю технічними та іншими засобами»
1.3.	Забезпечення молочними, сухими, консервованими та іншими спеціальними продуктами дітей першого і другого року життя відповідно до постанови КМУ від 08.02.1994 № 66 «Про додаткові соціальні гарантії для малозабезпечених сімей з хворими дітьми та з дітьми першого і другого року життя»	1.3.	Забезпечення молочними, сухими, консервованими та іншими спеціальними продуктами дітей першого і другого року життя відповідно до постанови КМУ від 08.02.1994 № 66 «Про додаткові соціальні гарантії для малозабезпечених сімей з хворими дітьми та з дітьми першого і другого року життя»
Завдання 2. Забезпечення надання медичної допомоги жителям міста Черкаси понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування населення		Завдання 2. Забезпечення надання медичної допомоги жителям міста Черкаси понад обсяг, передбачений програмою державних гарантій медичного обслуговування населення	
2.1.	Проведення терапії лікувальним харчуванням тяжкохворим за медичними показаннями згідно з вимогами стандартів та клінічних протоколів, затверджених МОЗ України	2.1.	Проведення терапії лікувальним харчуванням тяжкохворим за медичними показаннями згідно з вимогами стандартів та клінічних протоколів, затверджених МОЗ України
2.2.	Забезпечення щорічного належного охоплення туберкулінодіагностикою дітей м. Черкаси	2.2.	Забезпечення щорічного належного охоплення туберкулінодіагностикою дітей м. Черкаси

2.3.	Впровадження новітніх високовартісних технологічних процесів при мініінвазійних хірургічних втручаннях та проведенні діагностичних досліджень (гістологічна та бактеріальна верифікація) при лікуванні мешканців м. Черкаси у визначеному законодавством порядку.	2.3.	Впровадження новітніх високовартісних технологічних процесів при мініінвазійних хірургічних втручаннях та проведенні діагностичних досліджень (гістологічна та бактеріальна верифікація) при лікуванні мешканців м. Черкаси у визначеному законодавством порядку.
2.4.	Впровадження інтервенційної кардіології та реперфуційної терапії при лікуванні мешканців м. Черкаси у визначеному законодавством порядку.	2.4.	Впровадження інтервенційної кардіології та реперфуційної терапії при лікуванні мешканців м. Черкаси у визначеному законодавством порядку.
2.5.	Надання сучасної допомоги мешканцям, місце проживання яких зареєстровано у м. Черкаси, що потребують оперативного лікування із застосуванням ортопедичних імплантатів та металоконструкцій	2.5.	Надання сучасної допомоги мешканцям, місце проживання яких зареєстровано у м. Черкаси, що потребують оперативного лікування із застосуванням ортопедичних імплантатів та металоконструкцій
		2.6.	Надання комплексної фізіотерапевтичної допомоги мешканцям, місце проживання яких зареєстровано у м. Черкаси

Напрямки використання бюджетних коштів:

№	Напрямки використання	Орієнтовні обсяги витрат по роках (проект), тис.грн.			
		2021	2022	2023	разом
1	Відшкодування вартості лікарських засобів та спеціальних лікувальних харчових сумішей, відпущених пацієнтам за пільговими рецептами, виписаних лікарями комунальних закладів охорони здоров'я	6 667,442	6 667,442	6 667,442	20 002,326
2	Відшкодування вартості технічних засобів, відпущених особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю за рецептами лікарів комунальних закладів охорони здоров'я	8 948,021	8 897,962	8 850,925	26 696,908
3	Відшкодування вартості продуктів дитячого харчування, відпущених	1 619,965	1 619,965	1 619,965	4 859,895

Напрямки використання бюджетних коштів:

№	Напрямки використання	Орієнтовні обсяги витрат по роках (проект), тис.грн.			
		2021	2022	2023	разом
1	Відшкодування вартості лікарських засобів та спеціальних лікувальних харчових сумішей, відпущених пацієнтам за пільговими рецептами, виписаних лікарями комунальних закладів охорони здоров'я	6 667,442	6 667,442	6 667,442	20 002,326
2	Відшкодування вартості технічних засобів, відпущених особам з інвалідністю та дітям з інвалідністю за рецептами лікарів комунальних закладів охорони здоров'я	8 948,021	8 897,962	8 850,925	26 696,908
3	Відшкодування вартості продуктів дитячого харчування, відпущених	1 619,965	1 619,965	1 619,965	4 859,895

	торговельною установою за рецептами лікарів дітям з малозабезпечених сімей та за медичними показаннями						торговельною установою за рецептами лікарів дітям з малозабезпечених сімей та за медичними показаннями					
4	Надання фінансової підтримки комунальним закладам охорони здоров'я на закупівлю для тяжкохворих препаратів ентерального та параентерального харчування, які не включено до Національного переліку лікарських засобів	1 651,333	1 651,333	1 651,333	4 953,999		4	Надання фінансової підтримки комунальним закладам охорони здоров'я на закупівлю для тяжкохворих препаратів ентерального та параентерального харчування, які не включено до Національного переліку лікарських засобів	1 651,333	1 651,333	1 651,333	4 953,999
5	Надання фінансової підтримки комунальним закладам охорони здоров'я на закупівлю туберкуліну для проведення туберкулінодіагностики у дітей	2 018,287	2 055,914	2 086,083	6 160,284		5	Надання фінансової підтримки комунальним закладам охорони здоров'я на закупівлю туберкуліну для проведення туберкулінодіагностики у дітей	2 018,287	2 055,914	2 086,083	6 160,284
6	Надання фінансової підтримки КНП «ПЧМЛ» на закупівлю високовартісних витратних матеріалів, виробів медичного призначення для проведення мініінвазійних хірургічних втручань та проведення діагностичних досліджень	9 291,050	9 473,420	9 645,790	28 410,260		6	Надання фінансової підтримки КНП «ПЧМЛ» на закупівлю високовартісних витратних матеріалів, виробів медичного призначення для проведення мініінвазійних хірургічних втручань та проведення діагностичних досліджень	9 291,050	9 473,420	9 645,790	28 410,260
7	Надання фінансової підтримки КНП «ТЧМЛШМД» на закупівлю витратних матеріалів, виробів	11 485,000	11 485,000	11 485,000	34 455,000		7	Надання фінансової підтримки КНП «ТЧМЛШМД» на закупівлю витратних матеріалів, виробів	11 485,000	11 485,000	11 485,000	34 455,000

	медичного призначення для проведення інтервенційних кардіологічних втручань й реперфузійної терапії						медичного призначення для проведення інтервенційних кардіологічних втручань й реперфузійної терапії				
8	Надання фінансової підтримки КНП «ТЧМЛШМД» на закупівлю ортопедичних імплантатів та металоконструкцій	8 935,600	8 935,600	8 935,600	26 806,800		Надання фінансової підтримки КНП «ТЧМЛШМД» на закупівлю ортопедичних імплантатів та металоконструкцій	8 935,600	8 935,600	8 935,600	26 806,800
	Разом	50 616,698	50 786,636	50 942,138	152 345,472		Відшкодування вартості послуг з фізіотерапії, наданих жителям міста Черкаси в КНП «ЧМРОП «Астра»	4 099,833	4 099,833	4 099,833	12 299,499
							Разом	54 716,531	54 886,469	55 041,971	164 644,971

Розділ 9

Результативні показники:							Результативні показники:							
№ з/п	Показники	Од. вимі-ру	Джерело інформації	Показники по роках			№ з/п	Показники	Од. вимі-ру	Джерело інформації	Показники по роках			
				2021	2022	2023					2021	2022	2023	
						
<i>Відшкодування вартості послуг з фізіотерапії, наданих жителям міста Черкаси в КНП «ЧМРОП «Астра»</i>														
1	<i>затрат:</i>													
1.1.	Обсяг видатків на відшкодування вартості послуг з фізіотерапії, наданих жителям міста Черкаси в КНП «ЧМРОП «Астра»	<i>грн</i>	<i>міський бюджет</i>	4 099 833	4 099 833	4 099 833								
2	<i>продукту:</i>													
2.1.	Кількість осіб, які закінчили лікування із	<i>осіб</i>	<i>стат. звітність</i>	3346	3346	3346								

		застосуванням послуг з фізіотерапії					
	2.2.	Кількість проведених процедур з фізіотерапії	<i>осіб</i>	<i>стат. звітність</i>	97817	97817	97817
	3	<i>ефективності:</i>					
	3.1.	Середня вартість одного пролікованого випадку (пацієнта)	<i>грн</i>	<i>розрахунок</i>	1225,29	1225,29	1225,29
	3.2.	Середня вартість однієї фізіотерапевтичної процедури	<i>грн</i>	<i>розрахунок</i>	41,91	41,91	41,91
	4	<i>якості:</i>					
	4.1.	Питома вага пацієнтів з покращенням стану здоров'я на момент завершення лікування у загальній кількості пролікованих	<i>%</i>	<i>стат. звітність</i>	80,0	80,0	80,0